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COLLECTION OF RECORDS,

&c.

NUMBER I.

quarti.

The Bull of Pope Paul the IVth, annulling all the Aliena-

tions of Church Lands.

Rescissio alienationum et locationum quorumcunque bo- Buiiar.

Dorum Ecclesiasticorum, in damnum Ecclesiarum, vel bin!!"

non servatis juris solemnitatibus aut alias nulliter fac- BulIa

. seeunda
tarum. Pauli

Similem rescissionem fecit, Leo X. et postea Jul. III.

quas praetermisi tanquam minus necessarias, et eas inseruit

Rodoan. in suo Tract, de Reb. Eccles. nonalienan. etean-

dem edidit etiam Pius IV. quo ad bona Sedis, et Cameras

Apostolicae in const. 104. Apostolica. Quamvis prius

ipse banc bullani generaliter reduxisset ad terminos juris

communis in Const, n. Provida. Sed Pius V. ejusmodi

bonorum omnium Ecclesiasticorum alienationis rescissio-

nem commisit Collegio Fabricas Basilicas S. Petri deUrbe,
ut in sua Const. 98. et si de singulis.

De alienationibus istis, habes supra Const. 1. Leonis 1.

Fol. 1. et Pauli II. in Const. 5. Ambitiosae. Fol. 329. Et
de alienationibus ac infeudationibus Civitatum et Terra-

rum sedis Apostolicae, ac bonorum quae subditi Papae
habent in ejus statu Ecclesiastico, plene dicam in con-

stitut 1. Innocent IX. Quae ab hac.

a 2
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Paulus Episcopus, servus servoj'um Dei. Ad futurum

rei memoriam.

Edna i m Injunctum nobis desuper, meritis licet imparibus,

1555. Apostolicae servitutis officiuin, mentem nostram continua
Syrama-

pUiSat instantia, ut bona Ecclesiastica, quae caeca hominum
chus .•*•. . . -mi-. •

Papa cupiditate occupata detrnentur, nostrae operationis Mims-
hona terio, ad jus, et proprietatem eorura quorum antea erant,

astica omnino reducantur. Cum itaque (sicut nobis innotuit)
aiienan

\[ce^ alias fel. re. Symniachus Papa Praedecessor noster
prohi- ' *

buit. in prasdium Ecclesiae pro ahqua necessitate quovis modo
t.

6
,

de alienari, aut jura Ecclesiae in usum fructum dari prohibu-

Eccies. erit, et lege hujusmodi oinnes custodes astringi, ac donato-
non ah- rem ac censuatorem, et venditorem honorem perdere, et
enan. '

.
m

l
.

qui praemissis subscriberet, anathema esse, cum eo qui

daret, sive reciperet, nisi restituerentur, et.quas libet Eccle-

siasticas personas contradicere, et cum fructibus alienata

reposcere posse, hocque non solum in Ecclesia Romana
conservari, verum etiam in universis per provincias Eccle-

siis convenire voluerit.

Paulas 2. Et piae mem. Paulus Papa 2. etiam praedecessor nos-
2. aiie- (er omnium rerum, et bonorum Ecclesiasticorum alienatio-

nes bo- nem, omneque pactum, per quod ipsorum dominium trans-

norum ferretur, ac concessionem, hypothecam, locationem.et con-

astico- ductionem ultra tnennium, necnon lnleudationem, vel con-
rum, et tractum empbyteuticum, praeterquam in casibus a jure per-

t,ienni- missis, ac de rebus et bonis in emphyteusim ab antiquo
am lo- Concedi solitis, fieri prohibuerit. Et si quis contra hujus

nes,&c. posterioris prohibitions seriem, de bonis et rebus eisdem

d°

te

't n <l
uiC(luam alienare presumeret, alienatio, hypotheca, con-

Const. cessio, locatio, conductio, infeudatio hujusmodi nulliusom-
cit. in nuM) essent roboris, vel momenti, et tam qui alienaret,

quam qui alienatas res, et bona reciperet, sententiam ex-

communicationis incurreret. et nihilominus res et bona
alienata hujusmodi, ad Ecclesias, monasteria, et loca pia,

ad quae antea pertinebant, libere reverterentur.

Aliena- 3. Nihilominus a nonnullis annis citra diversae personae,

tamea tam seculares quam Ecclesiastical, complura Castra, Ter-

muitae ras, Oppida, Civitates., et loca, tam Romanae praedictae,

fueruDt Quam diversarum Cathedralium, etiam Metropolitanum et

in dam- aliarum Ecclesiarum, necnon Monasteriorum, domoium, et

OF RECORDS. 5

alioruoi Regularium locorum, ac Hospitaliuin, et aliorum book

Piorum locorum, praetextu diversarum alienationum, eis

de castris, terris, oppidis, civitatibus, et locis praedictis in
num

evidens damnum Ecclesiarum, Monasteriorum, domorum, Hccie-

Hospitalium, et aliorum Regularium, et Piorum locoium, t
l"am '

sen alias non servatis solemnitatibus a jure requisitis fac- servatis

tarum occupaverint, et occupata detinuerint, detineant de
'"'at?"

prassenti, ac ex inde factum sit, ut non solum Ecclesiarum, bus.

Monasteriorum, et domorum Praelati, ac Hospitalium, et

aliorum Regularium, et Piorum locorum hujusmodi Recto-

res, qui ex fructibus, redditibus et proventibus castrorum,

terrarum, oppidorum, civitatum, et locorum hujusmodi,

Ecclesias, Monasteria, et domus, Hospitalia, et alia loca

praedicta gubernabant, et illustrabant, ac eorum Ministris

alimoniam prebebant, notabiliter shit damnificati, verum
etiam Rom. Pont, qui antea egenis, et miserabilibus perso-

nis, praesertim nobilibus ad hanc Almam Urbem pro tem-

pore confugientibus alimenta aliunde subministrare consue-

verat, vix se et familiam suam sustentare, ne dum aliis ali-

menta subministrare possit, in divinae Majestatis oftensam,

et ordinis clericalis opprobrium, ac plurimorum Christi

fidelium scandalum.

4. Nos praemissa conniventibus oculis pertransire ne- ide

queuntes, quinimmo cupientes eis, quantum cum Deo pos-

suraus, opportunum remedium adhibere, motu proprio, et alias

ex certa nostra scientia, ac de Apostolicae potestatis pleni- ',
e'cin -

tudine, omnes et singulas alienationes, et in emphyteusim, annul-

seu censum perpetuum, aut tertiam, vel aliam generatio-
at "

nem, seu hominis vitam, aut aliud tempus ultra triennium

locationes vel concessiones, seu permutationes, hypothecas,

et obligationes, de quibusvis castris, terris, oppidis, civi-

tatibus, et locis, aut aliis bonis immobilibus, seu rebus, et

juribus, tarn spiritualibus quam temporalibus ejusdem Ro-
manae, et quarumcunque Cathedralium, etiam Metropoli-

tan, et aliarum Ecclesiarum, necnon Monasteriorum, domo-
rum, et aliorum Regularium locorum, et quorumvis benefi-

ciorum Ecclesiasticorum, cum cura et sine cura, secuhi

rium, et quorumvis Ordinum Regularium, necnon Hospita-

lium, et aliorum piorum locorum quorumlibet, per quos-

cunque etiam Rom. Pont, praedecessores noslros, seu

eorum auctoritatc, vel mandato, Camerarios suos, et Cleri-

hi

Pont.
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part cos Camera? Apostolicae Prsssidentes, ac quosvis Ecclesia-

L rum
> MonasteriGTum, et domorum Praelatos, et beneficiatos,

necnon Hospitalium, et aliorum Regularium, et piorum lo-

corum Rectores, cujuscunque dignitatis, status, gradus, or-

dinfs, et conditionis existentes, etiam si Cardinalatus ho-

nore policrent, in damnum Ecclesias, seu non servatis so-

lemnitatibuS a jure requisitis, aut alias nulliter hactenus

factas, et contractus superinde sub quibusvis formis, et

verborum expressionibus habitos, et Celebratos, etiam

si juramento vallati existant, et quantumvis longa tem-

poris praescriptione robur sumpsisse dici possint, ac ip-

sius Romanaa Ecclesias favorum, aut commodum con-

cernant, eorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum
insererenter, praesentibus pro expressis habentes, Aposto-

lica auctoritate, tenore praesentium rescindimus, irritamus,

cassamus, et annullamus, ac viribus omnino evacuamus,

ac pro rescissis, irritis, cassis, et nullis, ac penitus infectis

haberi Volumus.

Deten- 5. Ipsosq ; detentores ad Castra, terras, oppida, civita-

tores q. ^eS} e^ ioca occupata, ax bona, res, et jura praedicta Ro-

reiax- manae et Cathedralibus_, etiam Metropolitan ac aliis Eccle-
are bo-

gjjs necnon Monasteri.is, domibus, Hospitalibus, et benefi-
na oc- ' ' ' r '